
Kestävä ura kontaktiurheilun huipulla
(SUCCESS)

Kestävä ura kontaktiurheilun huipulla 
(SUCCESS) edistää urheilijoiden turvallista 
ja pitkää urheilu-uraa, kognitiivista terveyttä 
ja hyvinvointia. Fyysisellä aktiivisuudella on 
tutkitusti myönteisiä vaikutuksia terveyteen ja 
hyvinvointiin. Kontaktilajit sisältävät kuitenkin 
törmäystilanteita, kuten jääkiekossa taklauksia ja 
jalkapallossa puskutilanteita, jotka aiheuttavat riskin 
aivoterveydelle.

SUCCESS tutkii päähän kohdistuvien iskujen 
seurauksia uran eri vaiheissa nuoruudesta uran 
huippuvaiheisiin ja uran jälkeiseen vaiheeseen. 
Selvitämme päävammojen riskitekijöitä ja 
päähän kohdistuvien iskujen esiintyvyyttä naisten 
huippujääkiekossa ja jalkapallossa kahden 
pelikauden aikana. Tutkimme päähän kohdistuvien 
iskujen lyhyen ja pitkän aikavälin seurauksia ja sitä, 
miten ne vaikuttavat urheilu-uriin pitkittäisessä 

10 vuoden seurantaotoksessa, joka koostui 
entisistä miespuolisista juniorijääkiekkoilijoista, 
sekä otoksessa miespuolisia uransa päättäneitä 
jääkiekko- ja jalkapallopelaajia. Päähän 
kohdistuvien iskujen määrää ja niiden vaikutuksia 
arvioidaan käyttäen kiihtyvyyssensoreita, GPS:ää, 
videokuvaa, itsearviointeja, haastatteluja, kognition 
arviointia sekä aivokuvantamista.

SUCCESS paljastaa päähän kohdistuvien iskujen 
seuraukset uran eri vaiheissa nuoruudesta 
eliittivaiheeseen ja uran jälkeiseen vaiheeseen 
asti. SUCCESS edistää merkittävällä tavalla 
huippu-urheilun tasa-arvoa selvittämällä päähän 
kohdistuvien iskujen seurauksia erityisesti 
naisurheilijoilla. Useimmat tutkimukset on tehty 
miespelaajilla, ja näin ollen naisten fyysiset 
ja psykologiset ominaisuudet eivät ole yhtä 
hyvin tiedossa päätettäessä toimintalinjoista ja 
sääntömuutoksista. Hyödynnämme uutta päähän 
kohdistuvien iskujen havaitsemiseksi kehitettyä 
kiihtyvyyssensoritekniikkaa. Käytämme myös 
aivokuvantamista, joka on ollut harvinaista 
toistuvien päähän kohdistuvien iskujen seurausten 
arvioinnissa. Harvinaisiin pitkittäisaineistoihin 
perustuen voimme tuottaa ainutlaatuista tietoa 
päähän kohdistuvien iskujen seurauksista. 
Suurin osa pitkäaikaisia seurauksia koskevasta 
tutkimuksesta koskee amerikkalaista jalkapalloa 
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tai nyrkkeilyä. Kestävien urheilu-urien ja 
aivoterveyden näkökulmasta on ensiarvoisen 
tärkeää laajentaa tutkimusta koskemaan myös 
jääkiekon ja jalkapallon kaltaisia urheilulajeja. 

Hanketta toteuttavat Helsingin ja Jyväskylän 
yliopistojen tutkijat yhteistyössä urheilujärjestöjen 
kanssa.
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